

## Medlemsnyt - september 2021

### Kære medlemmer

En dejlig begyndelse af andet halvår af 2021. Efter næsten et par år med usikkerhed og aflysninger af kunststillinger og arrangementer, er vi nu kommet godt fra land her i august måned.



### Glasbjergene

DaCapo Koret opfører korværket Glasbjergene i Borup Kulturhus. Malere, digtere og komponister har til alle tider inspireret hinanden. Mange malere arbejder bedst til musik, mange forfattere bruger metaforer fra musikkens verden og komponister forestiller sig ofte, at deres musik har farver, mørke og lys.

Læs mere om arrangementet på vores hjemmesiden.

**Søndag 3. oktober kl. 16.00. Borup Kulturhus, Møllevej 2, 4140 Borup**

**Entré 50 kr. - betales på <https://skovbokunst.nemtilmeld.dk/7/> eller ved indgangen.**

### Folkeudstillingen

Ved den årlige Folkeudstilling kan alle udstille deres værker og der er plads til ca. 30 udstillere. Man kan tilmelde sig i følgende kategorier: Maleri, grafik, tegning, akvarel, mix media, skulptur, keramik, stentøj, glas, foto, installationskunst m.m.

Formålet med Folkeudstillingen er at give mulighed for at eksponere den kunst, som man beskæftiger sig med i hverdagen og chancen for at vise sine værker frem samt muligheden for at lade sig inspirere af hinanden.

Så skynd dig, hvis du vil sikre dig deltagelse i årets brag af en udstilling.

Udstillingen er u-censureret. Skovbo Kunstforening afholder ferniseringen, som er den mest besøgte i foreningens regi. Folkeudstilling er populær og der er gerne flere potentielle udstillere end der er plads til.

**Tilmelding til årets Folkeudstilling starter søndag 1. oktober**

Tilmelding via e-mail på:  
[folkeudstilling@skovbokunst.dk](mailto:folkeudstilling@skovbokunst.dk)

Følgende skal oplyses:  
Navn, adresse, tlf.nr. og hvilken kategori af kunst du ønsker at udstille.

### Deltagerpris:

Kr. 250,- for medlemmer af Skovbo Kunstforening  
Kr. 350,- for ikke-medlemmer

## Næste udstilling i Kulturhuset

Denne udstilling præsenterer tre kunstnere.

Billedhugger Bjørn Poulsen har valgt at samarbejde om en udstilling sammen med to yngre lokale kunstnere Johanne Skovbo Lasgaard og Nanna Riis Andersen.

Yderligere om denne udstilling kan læses i næste Medlemsnyt.

**Fernisering søndag 10. oktober kl. 14-16.**

## Fernisering og Kultur nat

Få dage før fernisering og kultur nat, så det ud til, at vi måtte aflyse, da Kulturhuset blev benyttet af Falck til corona test-center. Men det lykkedes at få det omorganiseret, så begge arrangementer kunne gennemføres.

Et ordsprog siger – 'der er ikke noget, der hedder dårligt vejr, der er kun noget, som hedder forkert påklædning', og det levede folk op til denne aften, hvor der kom den ene byge efter den anden.



Heldigvis var der mange borgere, som trodsede vejr og vind Fernisering i Kulturhuset af udstillingen 'Overgange'. En fantastisk fin udstilling af

billedkunstneren Jonas Pihl, som var til stede hele aftenen og mange fik en snak med ham om hans værker. Udstillingen kan ses frem til søndag 3. oktober.

Jonas Pihl er netop blevet kåret som ugens kunster – så her kan man læse en spændende og farverig artikel – [www.kunsten.nu](http://www.kunsten.nu)

## Litteratur og Kunst i skøn forening

Det første arrangement var med forfatteren Jesper Wung-Sung. Her var ca. 200 mødt op for at høre ham fortælle om sin seneste bog 'Kvinde Set Fra Ryggen'. En forrygende fin aften og vi vil arbejde videre med dette koncept.

## Generalforsamling 2021

Vi fik afholdt årets generalforsamling 23. august og vi er taknemmelige for det store fremmøde – det turde vi næsten ikke håbe på. Da formandsberetningen jo i år nødvendigvis måtte være lidt kortere, så havde vi inviteret Tom Jørgensen til at holde et foredrag om 'Hva' skal vi med kunsten?'. Han var en meget levende foredragsholder – dygtig og yderst inspirerende.

Efterfølgende har bestyrelsen konstitueret sig – og besluttede at fortsætte med de samme personer på de samme poster. Desværre måtte vi sige farvel til en suppleant – Marianne Rasmussen, som gik af pga. tidsnød, men tilbød sin hjælp ved diverse opgaver.

**Følg altid med på vores hjemmeside -**  
[www.skovbokunst.dk](http://www.skovbokunst.dk)

**De bedste hilsner fra bestyrelsen**

**SKOVBO KUNSTFORENING** 